
 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL  002/2023 

 

A equipe diretiva do CESFA, por meio da Comissão de Análise de bolsa - CAB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

1. PRORROGAR até o dia 02 de dezembro de 2022 o prazo para inscrição do Processo Seletivo de 

Concessão de Bolsa de estudo, destinado a contemplar estudantes da Educação Infantil, Ensino 

Fundamental e Médio para o ano letivo de 2023. 

2. ALTERAR a 1ª etapa do cronograma de atividade e prazos descrita no ANEXO A do referido 

Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

1ª ETAPA 

DATA ETAPA LOCAL / HORÁRIO ORIENTAÇÃO 

08/11/2022 Publicação do Edital nº 002/2023 Site da escola 

Disponível no site: 

http://saofranciscopalmas.com.br/ 

18/11/2022 

 a  

02/12/2022 

Inscrição no site Site da instituição 

Acessar o link da inscrição no site 

http://saofranciscopalmas.com.br/ 

07/12/2022 
Divulgação dos pré-selecionados 

para Constatação Pedagógica 
Site da instituição 

Disponível no endereço: 

http://saofranciscopalmas.com.br/ 

17/12/2022 
Constatação Pedagógica 

(Presencialmente) 

Local: 

 Centro Educacional 

 São Francisco de Assis  

 

Horário:  

8h (PRESENCIALMENTE) 

➔ Disponível no endereço: 

http://saofranciscopalmas.co

m.br/ 

➔ Seguir orientações do 

ANEXO D 

19/12/2021 
Resultado da Constatação 

Pedagógica 
Site da instituição 

Disponível no endereço: 

http://saofranciscopalmas.com.br/ 

 

 

Palmas/TO, 28 de novembro de 2022. 

Ir. Maria Helena dos Santos  

Diretora Geral do Centro Educacional São Francisco de Assis 

 

http://saofranciscopalmas.com.br/
http://saofranciscopalmas.com.br/
http://saofranciscopalmas.com.br/
http://saofranciscopalmas.com.br/
http://saofranciscopalmas.com.br/
http://saofranciscopalmas.com.br/

